
PRINTERI MË I MIRË 
SHUMËFUNKSIONAL ME 
NGJYRA, IDEAL SI 
PRINTER KRYESOR PËR 
ZYRAT E VOGLA NË RRITJE 
DHE NËN-PRINTER PËR 
ZYRAT E MESME

Lidhshmëri e përmirësuar  
Qëndroni të lidhur për bashkëpunimin dhe 
produktivitetin optimal, me aplikacionet për celularë 
dhe kapacitetin për rrjet të dyfishtë.

Produktivitet i optimizuar 
Rrisni efikasitetin e procesit, me shpejtësi të larta 
printimi dhe skanimi, mbështetje për materialet e 
vogla dhe menaxhim të centralizuar të printimit 
përmes Microsoft Universal Print.

i-SENSYS MF842Cdw 

Një nga pajisjet shumëfunksionale 
më të sigurta, të qëndrueshme dhe 
produktive me një UI intuitive të re.

Përvojë intuitive përdorimi  
Kontrolli i përdoruesve ekspertë është i thjeshtë falë 
cikleve natyrale të punës dhe komandave me një 
prekje në ekranin e madh me prekje 17,8 cm/7 inç.  

CILËSIM PËR FJALËKALIM TË 
FORTË

EKRAN INTUITIV ME PREKJE 
DHE ME NGJYRA 7 INÇ

KONFIGURIM I THJESHTË 
SIGURIE

PRINTIM DHE SKANIM 
AUTOMATIK DYANËSH PËR TË 
KURSYER LETËR DHE ENERGJI

WI-FI SI STANDARD



SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

Lloji i pajisjes Të-gjitha-në-një me ngjyra lazer

Funksionet e disponueshme Printim, kopjim, skanim dhe faks

PRINTERI

Shpejtësia e printimit Njëanëshe:  Deri në 38 ppm (A4) 
Deri në 59 ppm (A5 horizontal)

Dyanëshe:  Deri në 38 ppm (Kasetë),  
21 ppm (sirtar shumëfunksional)

Mënyra e printimit Printim me dritë lazeri me ngjyra

Rezolucioni i printimit Deri në 1200 x 1200 dpi 

Koha e ngrohjes Veprimet kryesore të disponueshme: 
Afro 4 sekonda ose më pak nga ndezja 
Gati për fotokopjim: afro 10 sekonda ose më pak nga ndezja

Koha e nxjerrjes së printimit të 
parë

Me ngjyra afro: 8,67 sekonda ose më pak
Mono afro: 7,19 sekonda ose më pak

Gjuhët e printerit UFRII, PCL 5c1, PCL6, Adobe® PostScript3

Fontet 93 fonte PCL (93 Roman, 10 fonte Bitmap, 2 fonte OCR) 
Andalé Mono WT J/K/S/T* (japoneze, koreane, kinezishte 
e thjeshtëzuar dhe tradicionale) 
Fonte barkodesh
136 fonte PostScript

Margjinat e printimit 4 mm sipër, poshtë, majtas dhe djathtas

Modaliteti i ruajtjes së bojës Po

Funksionet e përparuara të 
printimit

Encrypted Secure Print
Secure Print
Printime me mbajtje të detyruar
Printoni nga njësia e memories USB (JPEG/TIFF/PDF/XPS)
Printimi i barkodeve3

iOS: AirPrint, programi Canon PRINT Business
Android; certifikuar për Mopria, moduli Canon Print 
Service, programi Canon PRINT Business
Microsoft Universal Print

FOTOKOPJUES

Shpejtësia e kopjimit Njëanësh (A4): Deri në 38 faqe/min
Dyanësh (A4): Deri në 38 ipm (Kasetë), 21 ipm  
(Sirtar shumëfunksional)

Koha e nxjerrjes së kopjes së 
parë (FCOT)

Me ngjyra përafër. 6,9 sekonda e poshtë 
Mono përafër. 5,9 sekonda e poshtë

Rezolucioni i kopjimit Deri në 600 x 600 dpi

Modalitetet e kopjimit Përparësi teksti/përparësi fotoja

Kopjim nga të dy anët 2-anësh në 2-anësh (automatik)

Kopjim i shumëfishtë Deri në 999 kopje

Zvogëlimi / Zmadhimi 25-400% në rritje 1%

Karakteristika të tjera Norma R/E sipas sipërfaqes, dyanëshe, rregullim dendësie, 
zgjedhje lloji origjinal, modalitet ndërprerjeje, origjinal 
dyanësh, renditje, variant pune, N në 1, qartësi, fshirje 
kuadri, fotokopjim letërnjoftimi, anashkalim faqesh bosh, 
modalitet ngjyrash, fotokopjim mbrapsht, shembull 
fotokopjimi

SKANER

Tipi Ngjyra 

Rezolucioni i skanimit Optik: Deri në 600 x 600 dpi 

Shpejtësia e skanimit Njëanësh:  mono/me ngjyra 95 ipm (300x300 dpi) 
mono 50 ipm (600x600 dpi) 
me ngjyra 95 ipm (600x600 dpi)

Dyanësh:  mono/me ngjyra 190 ipm (300x300 dpi) 
mono 140 ipm (600x600 dpi) 
me ngjyra 100 ipm (600x600 dpi)

Thellësia e skanimit me ngjyra 24 bit/24 bit (hyrje/dalje)

Shkallë gri 256 nivele

Pajtueshmëria TWAIN , WIA

Gjerësi maks. skanimi 216mm

Skanim në Email Standarde: TIFF (MMR), JPEG (vetëm njëfaqëshe), PDF 
(kompakte, e kërkueshme, PDF/A-1b, e enkriptuar), XPS 
(kompakte, e kërkueshme), PDF/XPS (nënshkrim pajisjeje), 
Office Open XML (PowerPoint, Word) 
Opsionale: PDF (Trace & Smooth)4,  
PDF/XPS (Nënshkrim i përdoruesit)5

Skanimi te kompjuteri

Skanim në pajisje memorje 
USB

Skanimi në FTP

Skanim në renë kompjuterike1 JPEG/PDF6

iFAX ITU-T.37

FAKS 

Shpejtësia e Modemit 33.6 Kbps (deri në 3 sekonda/faqe7)

Modaliteti i marrjes Vetëm faks, kalim automatik faks/telefon, mënyrë 
përgjigjeje, manual

Rezolucioni i faksit Standard: 200 x 100 dpi 
E mirë: 200 x 200 dpi 
E shkëlqyeshme: 200 x 400 dpi 
Jashtëzakonisht e mirë: 400 x 400 dpi

Kujtesa e FAX Deri në 30 000 faqe7

Numrat e shpejtë Deri në 200 numra të shpejtë

Thirrjet në grup/destinacionet Maks. 199 formime numri / maks. 199 destinacione

Transmetimi me Sekuencë Maks. 256 destinacione

Kopje rezervë e kujtesës Rezervë permanente memorieje faksi  
(Rezervë me memorie Flash)

Faks dyanësh Po (Transmeto dhe Merr)

Karakteristika të tjera Emri i dërguesit (TTI), dërgim i drejtpërdrejtë, dërgim i 
vonuar, shqyrtim, njoftim përfundimi pune, raport 
transmetimi, ndërprerje transmetimi, transmetim i 
njëpasnjëshëm, dërgim fjalëkalimi/nënadrese, kuti 
konfidenciale emaili

PËRDORIMI I MATERIALIT

Lloji i skanerit Platen, ADF me 2 anë (një kalim i vetëm)

Futja e letrës (standarde) Kasetë 550-fletëshe 
Sirtar shumëfunksional 100-fletësh 
ADF me 100 fletë

Futja e letrës (opsion) Kasetë 550-fletëshe  
(Njësia e furnizimit të kasetës-AV1/ Furnizuesi i letrës 
PF-D1)

Kapaciteti maksimal i futjes të 
letrës

Deri në 2300 fletë

Dalja e letrës 200 fletë

Llojet e materialeve Sirtari shumëfunksional: Letër e thjeshtë, letër e ricikluar, 
letër e rëndë, letër e hollë, letër me ngjyra, letër e veshur,  
me shpim paraprak, kartolinë, zarf 
Kaseta: Letër e thjeshtë, letër e ricikluar, letër e rëndë, letër 
e hollë, etiketë, letër me ngjyra, letër e veshur, me shpim 
paraprak

Madhësia e materialeve Kasetë (Standarde): 

A4, A5, A5 (horizontal), A6, B5, B6, Legal, Letter, 
Executive, Statement, GLTR,16K, Madhësi të posaçme:  
min. 101,6 x 148 mm maks. 216,0 x 297 mm.

Sirtari shumëfunksional: 

A4, A5, A5 (horizontal), A6, B5, B6, Legal, Letter, 
Executive, Statement, OFFICIO, B-OFFICIO, M-OFFICIO, 
GLTR, ILGL, GLGL, Foolscap, 16K, kartolinë, zarf (COM10, 
Monarch, C5, DL), Madhësi të posaçme: min. 76,2 x 127 mm 
maks. 216,0 x 355,6 mm.

Kasetë (Opsionale): 

A4, A5, A5 (horizontal), A6, B5, B6, Legal, Letter, 
Executive, Statement, GLTR, ILGL, GLGL, Foolscap, F4A, 
16K, Madhësi të posaçme: min. 101,6 x 148 mm  
maks. 216,0 x 355,6 mm

ADF: 

A4, A5, A6, B5, Legal, Letter, Statement, 16K, Madhësi të 
posaçme: min. 48 x 128 mm maks. 216 x 355,6 mm 

Pesha e materialit Kaseta (standarde dhe opsionale): 60 deri në 163 g/m² Sirtari 
shumëfunksional: 60 deri në 216 g/m² 
ADF:  njëanësh 42 deri në 128 g/m² (BW), 64 deri në 128 g/m² 

(CL) 
dyanësh: 50 deri në 128 g/m² (BW), 64 deri në 128 g/m² 
(CL)

Printim dyanësh Automatik 
Kaseta: 
A4, A5, B5, Legal, Letter, Executive, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLTR, ILGL, GLGL, Foolscap, F4A, 16K 
Madhësi e posaçme - min. 148 x 210 mm maks. 216 x 355,6 mm 
60 deri në 163 g/m2

NDËRFAQJA DHE PROGRAMI 
KOMPJUTERIK

Lloji i ndërfaqes USB 2.0 Hi-Speed, 10BASE-T/100BASE-TX/1000Base-T, 
Wireless 802.11b/g/n, Wireless Direct Connection

Pajtueshmëria e Sistemit të 
Funksionimit

Windows® 11 / Windows® 10 / Server® 2022 / Server® 2019 / 
Server® 2016 / Mac OS X versioni 10.13 e sipër, Linux8

Protokolli i rrjetit Printimi: 

TCP/IP (LPD/Port9100/IPP/IPPS/FTP/WSD)

Skano: 

Skanim me dhënie: Skedar: FTP (TCP/IP), SMB3.1.1 (TCP/
IP), WebDAV

Email/Faks interneti: SMTP (dërgim), POP3 (marrje)

Skanim me marrje: TCP/IP

A dministrimi:  

SNMPv1, SNMPv3 (IPv4,IPv6)

Siguria: TLS1.3, IPSec, filtrim adresash IP/Mac, IEEE802.1X, 
(LAN/WLAN), SNMPv3, SSL (HTTPS, IPPS), mbështetje 
rrjeti të dyfishtë

Siguria (me valë):

Modaliteti i infrastrukturës:

WEP (64/128 bit), WPA-PSK (TKIP/AES), WPA2-PSK 
(TKIP/AES), WPA3-SAE (AES), WPA-EAP (AES),  
WPA2-EAP (AES), WPA3-EAP (AES)

Modaliteti i pikëhyrjes:

WPA2-PSK(AES)

Modaliteti i Wi-Fi Direct:

WPA2-PSK (AES)

Administrimi i programit 
kompjuterik dhe printerit

Rrjeti Scan Gear2, 
Ndërfaqja e përdorimit nga distanca (RUI), 
Administrim i ID-së së departamentit, Sistem për 
administrimin e hyrjes, 
Toner Status Tool, 
iW Enterprise Management Console: program me bazë 
serveri për administrimin e centralizuar të një flote 
pajisjesh  
eMaintenance: RDS i integruar bën të mundur 
shërbimet eMaintenance në distancë, si për shembull 
marrjen e matjeve, menaxhimin automatik të pjesëve të 
konsumueshme dhe diagnostikimin në distancë.

Sistemi i dorëzimit të përmbajtjes: Platforma e serverit 
mundëson përditësimin automatik të firmuerit në pajisje.

TIPARE TË PËRGJITHSHME

Vëllimi i printimit i 
rekomanduar në muaj

2000 faqe në muaj

Cikli i punës Maks. 80 000 faqe në muaj9

Shpejtësia e procesorit 1,6 GHz x 2
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Memoria 2 GB

Hapësira ruajtëse 64GB eMMC (hapësira e lirë: 30GB)

Paneli i kontrollit Ekran 17,8 cm/7" cm LCD me prekje dhe me ngjyra

Përmasat me sirtarë  
(Gj x Th x L)

500 mm x 556 mm x 640 mm

Hapësira e instalimit  
(Gj x Th x L)

717 mm x 785 mm x 640 mm

Pesha Afro 41 Kg

Ambienti i përdorimit Temperatura: 10 deri 30°C (50 deri 86°F)  
Lagështira: 20 deri 80% RH (pa kondensim)

Energjia 220-240 V (±10%) 50/60 Hz (±2Hz)

Konsumi i energjisë Maksimumi: afro 1500 W 
Printim aktiv: afro 701 W 
Në gatishmëri: afro 40,6 W 
Modaliteti i fjetjes: afro 0.9 W 
Konsumi tipik i energjisë elektrike (TEC): 0,37 kWh/javë13 
(230 V)

Për informacion të detajuar në lidhje me rregulloren Lot26, 
vizitoni: http://www.canon-europe.com/For_Work/Lot26/
index.aspx

Nivelet e zhurmës Presioni akustik 10: 
Aktiv:  Njëanësh 50 dB (BW) / 51 dB (CL)  

Dyanësh 52 dB (BW) / 53 dB (CL)

Pasiv: 32 dB

Fuqia zanore10:  
Aktiv:  Njëanësh 65 dB e poshtë (BW) / 66 dB e poshtë 

(CL) Dyanësh 66 dB e poshtë (BW) / 67 dB e poshtë 
(CL)

Pasiv: 46 dB e poshtë

PJESËT E KONSUMIT

Fishekë boje Fishek 064 i zi (6000 faqe 11)12 
Fishek 064H i zi (13 400 faqe 11)12 
Fishek 064 i kaltër (5000 faqe 11)12 
Fishek 064H i kaltër (10 400 faqe 11)12 
Fishek 064 rozë (5000 faqe 11)12 
Fishek 064H rozë (10 400 faqe 11)12 
Fishek 064 i verdhë (5000 faqe 11)12 
Fishek 064H i verdhë (10 400 faqe 11)12

PAJISJE SHTESË/ OPSIONE

Artikujt Furnizuesi i letrës PF-D1 (kaseta me 550 fletë) 
Njësia e furnizimit të kasetës-AV1 (kaseta me 550 fletë) 
Kordon i gjatë TEL 6 Kit (receptori) 
PCL FONT SET-A1E 
Barcode Printing Kit-D1E 
Universal Send Trace & Smooth PDF Kit-A1 
Universal Send Digital User Signature Kit-C1 
ADF Access Handle-A1 
Kutia e mbetjeve të tonerit WT-B1 
Plain Pedestal AA1 
Plain Pedestal P2

Shënime
[1] Mbështeten vetëm komandat. Kërkohet drajver i palëve të treta ose printim nga aplikacioni.
[2] Aksesor - nevojitet PCL FONT SET-A1E
[3] Aksesor - nevojitet Barcode Printing Kit-D1E
[4] Aksesor - nevojitet Universal Send Trace & Smooth PDF Kit-A1
[5] Aksesor - nevojitet Universal Send Digital User Signature Kit-C1
[6] Skanim me aplikacionin Canon PRINT Business
[7] Sipas nr. të grafikut standard ITU-T. 1
[8] Shpërndarja vetëm në ueb. Linux lejon vetëm printimin.
[9] Cikli i punës përcaktohet si numri maksimal i faqeve të printuara për një muaj të vetëm me 

ngarkesë të lartë. Çdo përdorim mbi ciklin e rekomanduar të punës mund të shkurtojë jetën 
e produktit

[10] Emetimi i zhurmës i deklaruar në përputhje me ISO 9296 
[11] Bazuar në ISO/IEC 19798
[12] Printeri vjen me fishekë fillestarë të zi: 6000 faqe, C/M/Y: 3200 faqe
[13] Sipas US ENERGY STAR® versioni 3.2.
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AKSESORËT:

EMRI I PRODUKTIT Kodi Mercury Kodi EAN

Furnizuesi i letrës PF-D1 0942C001AA 4549292050714

Njësia e furnizimit të kasetës-AV1 (E RE) 4997C001AA 4549292182989

Telephone 6 Kit EU (CW) 0752A054AA 4960999453910

PCL FONT SET-A1E 4821B003AA -

Barcode Printing Kit-D1E 3999B005AA -

Universal Send Trace & Smooth PDF Kit-A1 8581B004AA -

Universal Send Digital User Signature Kit-C1 1326B013AA -

Plain Pedestal Type-P2 1632C002AA 8714574668635

Plain Pedestal Type-AA1 5512C002AA 8714574668666

ADF Access Handle-A1 1095B001AA 4960999354736

Kutia e mbetjeve të tonerit WT-B1 0942C002AA 4549292052688

DETAJET E PRODUKTIT:

EMRI I PRODUKTIT Kodi Mercury Kodi EAN

i-SENSYS MF842Cdw 6162C008AA 4549292218923

Një nga pajisjet shumëfunksionale më të sigurta, të 
qëndrueshme dhe produktive me një UI intuitive të re.

PRINTERI MË I MIRË SHUMËFUNKSIONAL ME 
NGJYRA, IDEAL SI PRINTER KRYESOR PËR 
ZYRAT E VOGLA NË RRITJE DHE NËN-PRINTER 
PËR ZYRAT E MESME

PJESËT E KONSUMIT

EMRI I PRODUKTIT Kodi Mercury Kodi EAN

Fishek 064 i verdhë 4931C001AA 4549292182491

Fishek 064 rozë 4933C001AA 4549292182514

Fishek 064 i kaltër 4935C001AA 4549292182538

Fishek 064 i zi 4937C001AA 4549292182552

Fishek 064H i verdhë 4932C001AA 4549292182507

Fishek 064H rozë 4934C001AA 4549292182521

Fishek 064H i kaltër 4936C001AA 4549292182545

Fishek 064H i zi 4938C001AA 4549292182569
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